



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

شماره: ۳۰۰/۲۱۳۳۳ د
تاریخ: ۱۴۰۰/۱۱/۰۵
پیوست: دارد

تولید، پشتیبانی‌ها، مانع زدایی‌ها
مقام معظم رهبری

ریاست محترم دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

موضوع: دستور عمل برگزاری کارگاه‌های احیای پیشرفته کودکان و طرح دوره آموزشی

با سلام و احترام

همانگونه که مستحضرید کاهش مرگ و میر کودکان زیر ۵ سال از شاخص‌های مهم توسعه جهانی و برنامه تحول سلامت جمهوری اسلامی ایران می‌باشد. بر اساس آمارهای برنامه نظام مراقبت مرگ کودکان ۵۹-۱ ماهه حدود ۶۴٪ از این مرگ‌ها در داخل بیمارستان، ۲۲٪ در خارج بیمارستان و ۴٪ در حین انتقال بوده است. برای پیشگیری و مدیریت مرگ‌های بعد از دوره نوزادی ۴ جزء حیاتی "پیشگیری، انتقال اصولی خارج و داخل بیمارستانی، احیای قلبی ریوی صحیح و به موقع و نهایتاً مراقبت‌های پیشرفته حفظ حیات در بخش‌های مراقبت ویژه کودکان" گام‌های اساسی است.

یکی از استراتژی‌های موثر در کاهش مرگ و میر کودکان، توانمندسازی اساتید و کارکنان در زمینه احیای کودکان با برگزاری کارگاه‌های احیای کودکان می‌باشد. با توجه به اینکه ارتقای توانمندی و اثر بخشی کارگاه‌های احیای کودکان نتیجه مستقیم رعایت کیفیت و استانداردها می‌باشد، لذا دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت از سال ۱۳۹۳ اقدام به برنامه ریزی جهت برگزاری کارگاه‌های استاندارد احیای قلبی ریوی نموده است. در سال ۱۳۹۵ دو کارگاه استاندارد با حضور مدرسین بین‌المللی A.H.A برگزار و هسته آموزشی کشوری تشکیل گردید. پس از آن در سال‌های اخیر با برگزاری کارگاه احیای پایه و پیشرفته کودکان توسط اساتید کشوری، هسته‌های آموزشی دانشگاه‌ها تشکیل گردیده است. به دنبال آن در گام نخست در تمامی دانشگاه‌های علوم پزشکی کارگاه‌های احیای پایه کودکان BLS جهت کارکنان بهداشتی اعم از پزشک، مراقبان بهداشتی، ... برگزار گردیده است.

به منظور توانمندسازی کارکنان در زمینه احیای پیشرفته کودکان - PALS، خواهشمند است دستور فرمایید برای برگزاری کارگاه‌های احیای پیشرفته کودکان سالیانه برنامه ریزی شده و رعایت موارد زیر مدنظر قرار گیرد.

الف- دانشگاه‌هایی که مدرس کشوری آموزش دیده دارند، باید با هماهنگی و همکاری معاونت‌های آموزشی، درمان و بهداشتی، هسته آموزشی احیای کودکان تشکیل داده و نسبت به برنامه ریزی آموزشی اقدام نمایند.

ب- دانشگاه‌هایی که مدرس کشوری آموزش دیده ندارند، نسبت به معرفی مدرس، جهت شرکت ایشان در کارگاه تربیت مدرس کشوری اقدام نمایند. افراد معرفی شده باید ویژگی‌های زیر را داشته باشند

- همکاری و تعهد کاری مطلوب داشته باشند.
- حداقل تا ۵ سال آتی همکاری در زمینه آموزش احیای پیشرفته کودکان داشته باشند.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

شماره: ۳۰۰/۲۱۳۳۳
تاریخ: ۱۴۰۰/۱۱/۰۵
پیوست: دارد

تولید، پشتیبانی‌ها، مانع زدایی‌ها
مقام معظم رهبری

- ج- کارگاه احیای پیشرفته کودکان بر اساس طرح دوره آموزشی احیای پیشرفته کودکان به مدت ۱۷ ساعت با رعایت استانداردهای تعیین شده برگزار شود. (طرح دوره آموزشی پیوست می باشد)
- د- طرح دوره آموزشی احیای پیشرفته کودکان به تمامی بیمارستانها ابلاغ و ارسال گردد.
- ه- کارشناس معاونت درمان (کارشناس مرگ کودکان ۱ تا ۵۹ ماهه) دانشگاه موظف است کارگاههای احیای پیشرفته کودکان بیمارستانی را از لحاظ کمی، کیفیت برگزاری، رعایت استانداردهای لازم و میزان رضایت آموزش گیرندگان مورد ارزیابی قرار دهد.
- و- کارشناس معاونت بهداشتی (کارشناس کودکان) موظف است براساس دستور عمل شماره ۳۰۰/۱۷۱۵ د مورخ ۱۳۹۹/۲/۱۴ نسبت به اجرای دستور عمل برگزاری کارگاههای احیای پایه کودکان اقدام نماید.

دکتر کمال حیدری
معاون بهداشت